



☎ 0364-2223320; 0364-2223170
ई-मेल/E-Mail: megh.gdc soi@gov.in

भारत सरकार
GOVT OF INDIA



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA

निदेशक का कार्यालय
OFFICE OF DIRECTOR
मेघालय एवं अरुणाचल प्रदेश भू-स्थानिक निदेशालय
MEGHALAYA & ARUNACHAL PRADESH
GEO-SPATIAL DIRECTORATE
मालकी, शिलांग- 793001
MALKI, SHILLONG -793001
मेघालय, भारत MEGHALAYA, INDIA

इस पत्र का उत्तर मेघालय एवं अरुणाचल प्रदेश भू-स्थानिक निदेशालय के पते पर भेजना चाहिये, किसी अधिकारी के नाम से नहीं। उत्तर देने समय इस पत्र की सं. और दिनांक दी जानी चाहिये।
Any reply to this letter should be addressed to Meghalaya & Ar P. Geospatial Directorate, not to any officer by name. The No. & date of this letter should be quoted.

नेमी आदेश सं. (प्रशा.)
ROUTINE ORDER NO. 05 (ADM)

दिनांक: 2026.
DATE: 05-03-2026.

हिंदी शिक्षण योजना के अधीन हिंदी प्राज्ञ परीक्षा उत्तीर्ण करने पर नकद पुरस्कार ।

CASH AWARD FOR PASSING HINDI PROFICIENCY (PRAGYA) EXAMINATION UNDER THE HINDI TRAINING SCHEME.

भारत सरकार, गृह मंत्रालय, नई दिल्ली, के ज्ञापन सं. 21034/66/2010-रा0 भा0 दिनांक 29.07.2011 के अनुसार, भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के पत्र संख्या-स्था02-19/913- हिंदी के समर्थन के साथ, हिंदी शिक्षण योजना के अधीन माह जनवरी – मई 2024 में आयोजित हिंदी प्राज्ञ परीक्षा उत्तीर्ण करने पर निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के सामने दिखाए गए विवरण के अनुसार नकद पुरस्कार स्वीकृत किया जाता है :-

As per Government of India, Ministry of Home Affairs, New Delhi, letter No. 21034/66/2010-RA.BHA.(Training) dated 29-07-2011, endorse vide SGO Letter No- E.2/19/913-HINDI cash award is sanctioned to the following Officers, who passed the Hindi Proficiency (PRAGYA) Examination conducted during January- May 2024 under the Hindi training Scheme as per the details mentioned below:-

क्रं.सं0 Sl. No.	नाम व पदनाम Name & Designation	परीक्षा का नाम Name of the Examination	नकद पुरस्कार की राशि Amount of cash prize
1	श्री अशोकतारू सामन्त, अधिकारी सर्वेक्षक	हिंदी प्राज्ञ परीक्षा	रू0 2400/-
2	श्री बिप्लब बराल, अधिकारी सर्वेक्षक	हिंदी प्राज्ञ परीक्षा	रू0 1600/-

20/05.03.26

(राजीव कुमार श्रीवास्तव)
निदेशक

मेघालय एवं अरुणाचल प्रदेश जीडी.

वितरण:-

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून को सूचनार्थ.
2. अपर महासर्वेक्षक पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता को सूचनार्थ.
3. क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, कोलकाता को सूचनार्थ.
4. सर्वे ऑफ इंडिया की वेबसाइट के वेबसाइट प्रभारी (कौशल किशोर शुक्ला <adm.n.soi@gov.in>) से अनुरोध है कि कृपया इसे एसओआई वेबसाइट पर प्रकाशित करें।
5. स्थापना एवं लेखा अधिकारी, मेघ.एवं अरु.प्र. जी.डी., शिलांगको सूचनार्थ.
6. फाइल: 37-जी-9/17-जी-1